
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                 

                                                Ставропольского края                             
 

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы и 
муниципальными служащими администрации города Лермонтова, ее 
отраслевых (функциональных) органов, и соблюдения муниципальными 
служащими администрации города Лермонтова требований к служебному 
поведению, утвержденное постановлением администрации города 
Лермонтова от 24 апреля 2023 г. № 280 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной службы, и 

федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 

государственными служащими требований к служебному поведению», 

постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 года  

№ 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение 

государственных должностей Ставропольского края, должностей 

государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, 

замещающими государственные должности Ставропольского края, 

государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и 

соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского 

края требований к служебному поведению», администрация города 

Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и 

муниципальными служащими администрации города Лермонтова, ее 

отраслевых (функциональных) органов, и соблюдения муниципальными 

служащими администрации города Лермонтова требований к служебному 

поведению, утвержденное постановлением администрации города 

Лермонтова от 24 апреля 2023 г. № 280 (далее – Положение), следующие 

изменения: 

09 октября 2023 г. № 783 



 

 

2 

1.1. В пункте 1.3 Положения слова «для проверки сведений, 

представляемых гражданами в соответствии с нормативными актами 

Российской Федерации» заменить словами «в отношении проведения 

проверки персональных данных». 

1.2. Абзац первый пункта 1.4 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«1.4. Проверки, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Положения, 

осуществляются:». 

1.3. В пункте 3.6. Положения цифру «2.» заменить цифрами «2.1.». 

1.4. В абзаце пятом пункта 3.8. Положения слово «соответствующую» 

исключить. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Лермонтова Логвинову А.Ю. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 
главы города Лермонтова, 
первый заместитель главы 
администрации города Лермонтова     Е.Н. Кобзева 
 
 
 
 
 
 
 

 


